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[Edvard Sørensen.] 
det i alt Fald har været en af Betingelserne 
for min Tilslutning til Forslaget, at Græn- 
sen kom til at ligge omtrent her. Det er 
nemlig en Kendsgerning, at en Række 

'.Kommuner med bymæssig Bebyggelse 
har stor Tilflytning af Arbejdere, og hvis 
Beløbet sættes ned, vil deres Vanskelig- 
heder forøges." 

Til dette svarede jeg, det findes Sp. 1863: 
홢Jeg er ikke helt uenig med den 

ærede Ordfører for Socialdemokratiet, 
som her fra denne Plads mindelig bad om, 
at dette Beløb endelig ikke maatte blive 
sat længere ned." 

I Dag staar det .ærede Medlem og 
anbefaler at nedsætte det Beløb, om hvilket 
han ved første Behandling udtalte, at det 
i alt Fald havde været en af Betingelserne 
for hans Tilslutning til Forslaget, at Grænsen 
kom til at ligge omtrent her. (Indenrigs- 
ministeren [Dahlgaard]: Det er jo ganske 
forkert). Citatet er vel rigtigt, højtærede 
Minister? (Indenrigsministeren [Dahlgaard]: 
Ja, men De har ikke forstaaet noget af det). 
Det, det ærede Medlem i Dag anbefaler, 
er at nedsætte dette Beløb med 40 pCt. 
(lndenriqsministeren [Dahlgaard]: Nej). Jeg 
hører, at Indenrigsministeren benægter 
dette. (Indenrigsministeren [Dahlgaard]: 
Ja). Men det er jo rigtigt alligevel, højt- 
ærede Indenrigsminister! Jeg: ved meget 
vel, at man forsøger direkte at give Opholds- 
kommunerne Erstatning ved at give dem 
hele Skattebeløbet; men indirekte vil det 
virke ude i disse Kommuner paa den Maade, 
at Ministeren opnaar det, han ønsker, enten 
at faa Skattebeløbet ind til Byerne eller at 
faa Skatteyderne derind. 

Mon ikke en saadan Kovending er Ud- 
tryk for, hvilke Vanskeligheder der er for- 
bundet med Ændringer af denne, Gren af 
vor Beskatning! Med dette Ændringsforslag 
er der rokket i betydelig Grad ved det 
Grundlag, de landkommunale Organisationer 
har tiltraadt, og det maa forbavse, at det 
ærede Medlem Hr. N. P. Nielsen kan an- 
befale et Ændringsforslag, der fuldstændig 
bryder med det, som for ham var Betingelsen 
for Tiltrædelsen af Forslaget. 

Da mit Parti maa være af den Opfat- 
telse, at Tiden ikke er. inde til gennem- 
gribende Ændringer af vor. Erhvervsbeskat- 
ning, og da vi vel desværre ikke faar. alle 

vore Ændringsforslag vedtaget, kan mit 
Parti ikke medvirke til Lovforslagets ende- 
lige Vedtagelse her i Tinget. 

Korsgaard: Jeg vilde 홢 gerne begynde 
med at sige, at jeg betragter ikke den For- 
handling, som har fundet. Sted i Udvalget, 
som Udtryk for, at man har ønsket her i 
Folketinget at komme til en Ordning, som 
ogsaa havde Mulighed for at kunne gennem- 
føres i Landstinget. Med andre Ord, af en 
eller anden Grund har man tilstræbt at faa 
den egentlige Forhandling om disse vigtige 
Forhold foretaget i Landstinget. Jeg be- 
klager i og for sig dette, men naturligvis, 
det bestemmer jo Regeringen, naar den kan 
faa Regeringspartierne med til det. - 

Inden jeg gaar over til at sige noget 
om det mere principielle 홢 for det er jo 
netop det mere principielle, der er det af- 
gørende i Forslaget, og det er det, jeg mener 
der i. Virkeligheden ikke har været Mulighed 
for at drøfte i Udvalget 홢, vil jeg gerne 
fremsætte nogle Bemærkninger om Æn- 
dringsforslagene og om mit Partis Stilling 
til dem. 

Mit Partis Stilling i al Almindelighed 
har ogsaa været dikteret af dette, at vi i 
Grunden ikke har betragtet det hele som i 
nogen synderlig Grad en Realitet, og derfor 
har vi været i nogen Grad ligeglade, om vi 
var med eller ikke til Ændringsforslag, som 
vi under andre, om jeg saa maa sige mere 
alvorlige Forhold nok kunde have tiltraadt. 
Det gælder saaledes om Ændringsforslagene 
Nr. 1홢4. 

Med Hensyn til Ændringsforslag Nr. 5 
men er j eg, at Nytten af dets Gennemførelse 
kan være noget tvivlsom, og jeg mener 
derfor, at mit Parti maa afholde sig fra at 
stemme. Det samme gælder . Ændrings- 
forslag Nr. 6. Det er en Smagssag, om man 
vil gøre det ene eller det andet i saa Hen- 
seende. 

Ændringsforslagene Nr. 7 - 1 0  er stillet 
af mit Parti, altsaa af de 3 Udvalgsmed- 
lemmer, mit Parti har valgt, og naturligvis 
maa vi anbefale at stemme for dem. Ten- 
densen i disse Ændringsforslag er den, at 
Kapitalbeskatningen ikke maa blive alt 
for høj gennem det, man, som noksom be- 
kendt, kalder Kildeartsbeskatning. Med 
Hensyn til Ændringsforslag Nr: 11 skal jeg 
henstille, at vi afholder os fra at stemme. 
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